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دیدار صمیمانه مدیرعامل بیمه کوثر 
 با کارکنان به مناسبت آغاز

سال 1402

به  کوثر،  بیمه  مدیرعامل  آقادادی  ابوالفضل 
مناسبت آغاز سال جدید در ساختمان مرکزی ستاد 
بیمه کوثر به دیدار و گفتگو با کارکنان ستادی و 

استانی شرکت پرداخت.
به گزارش روابط  عمومی بیمه کوثر، دکتر آقادادی 
در این دیدار ضمن تبریک سال نو و ماه مبارک 
رمضان، از همکاری و همدلی و عملکرد درخشان 
قدردانی  فروش  شبکه  و  همکاران  گذشته  سال 
و به تشریح اهداف و برنامه ها پرداخت و اظهار 
گذر  در حال  بهاری  ابر  مثل  ها  فرصت  داشت: 
است و باید تلاش کنیم از این فرصت خدمت با 
تلاش جهادی نهایت استفاده را نماییم و همکاران 
در هر سنگر و نقشی که مسئولیت می پذیرند 
باید آن را به عنوان امانت و فرصتی مغتنم برای 
امام  که  و همانطور  بدانند  خدمتگزاری صادقانه 
حسین )ع( فرمودند نیاز مردم به شما از نعمت 
های خدا بر شما است و از این نعمت افسرده و 
بیزار نباشید. وی در این دیدار که با حضور کلیه 
کارکنان ستادی در ساختمان مرکزی و به صورت 
ویدئوکنفرانس با کارکنان سراسر کشور برقرار شده 
بود افزود: عملکرد سال گذشته بیمه کوثر از لحاظ 
بیمه  سال  ترین  درخشان  گذاری  سرمایه  درآمد 
کوثر بوده و توانستیم بالغ بر 2 هزار میلیارد تومان 
همچنین  و  باشیم  داشته  گذاری  سرمایه  درآمد 
در شاخص میزان حق بیمه تولیدی موفق شدیم 
حدود 8 هزار میلیارد تومان پورتفوی جذب کنیم 
و همچنین از اقدامات عملکردی مهم دیگر سال 
قبل می توان به افزایش سرمایه شرکت از 1688 
به 2500 میلیارد تومان و تبدیل وضعیت نیروها و 
ساخت و تکمیل ساختمان جدید مرکزی شرکت 
ارائه خدمات  و  من  کوثر  افزار  نرم  از  رونمایی  و 
در  بالاخص  گذاران  بیمه  به  موقع  به  و  مناسب 
زلزله خوی اشاره نمود. مدیرعامل بیمه کوثر گفت: 
در سال گذشته به فضل الهی و به برکت راهبری 
اعضای محترم هیئت مدیره و تلاش و همکاری 
بی وقفه مدیران، همکاران و نمایندگان گرامی گام 
های بلند و موثری در تحقق اهداف و پیشبرد امور 
شرکت در مسیر خدمت به مردم برداشته و به 
نتایج و دستاوردهای ارزشمندی رسیده ایم و بر این 
باورم که تحقق این مهم جز بامشارکت، انسجام و 
همگرایی، همراهی و همدلی تک تک همکاران عزیز 
بالاخض شما که به عنوان عضوی اثرگذار از تیم و 
خانواده کوثر هستید میسر نمی گردید و هر چه 
اتحاد و وحدت کلمه در کار تیمی داشته باشیم، 
می توانیم خدمت بیشتر و موثرتر ارائه کنیم.   دکتر 
آقادادی توجه به موضوعات بیمه گری اقتصادی، 
بازدهی مناسب سرمایه گذاری، بهره وری منابع و 
نوآوری در خدمات و فرآیندها را به عنوان مهم ترین 
عوامل موثر در ادامه روند رو به رشد بیمه کوثر در 
سال جدید ضروری دانست. ابوالفضل آقادادی در 
پایان سالی سرشار از بهروزی، موفقیت، عافیت و 
خیرکثیر را برای همگان آرزو نمود و ابراز امیدواری 
همت  تلاش،  تداوم  شاهد   1402 سال  در  کرد 
مضاعف و تیمی و صرف توان و انرژی بیشتری 
افزایش  در مسیر تحقق اهداف شرکت بالاخص 
رضایت ذی نفعان و سودآوری باشیم و از توفیق و 
فرصت خدمت استفاده نموده و به صورت منسجم 
ارتقای  و  بیمه  صنعت  روزافزون  توسعه  راه  در 

جایگاه شرکت گام برداریم.

تحقق برنامه بیمه های باربری 
 شرکت بیمه »ما« با تولید

741 میلیارد ریال حق بیمه
حق بیمه تولیدی بیمه های باربری و کشتی 
و هواپیما شرکت بیمه »ما«در سال 1401 با 59 
درصد افزایش نسبت به مدت مشابه سال 1400 

به حدود 741 میلیارد ریال رسیده است .
بیمه  »ما«حق  بیمه  عمومی  روابط  گزارش  به 
»ما«در  بیمه  شرکت  باربری  های  بیمه  تولیدی 
سال 1401  با نزدیک به 60 درصد افزایش نسبت 
به مدت مشابه سال 1400 به حدود 741 میلیارد 
ریال رسید، همچنین تعداد بیمه نامه های صادره 
این رشته بیمه ای در این مدت با 35 درصد رشد 
نسبت به مدت مشابه سال 1400 بیش از 15 هزار 
فقره می باشد. الهام تاجیک باغخواص مدیر بیمه 
های باربری و کشتی و هواپیما ضمن تایید این 
خبر خاطر نشان کرد: با وجود شرایط نا مساعد 
اقتصادی و تحریم که تاثیر کلی بر ریتم منفی بیمه 
های  باربری در صنعت بیمه داشت ولی شرکت 
ارائه  و  بیمه گذاران  با حضوردر کنار  بیمه »ما« 
مشاوره ، راهنمایی و ارائه نکات لازم به آنها علاوه 
بر کاهش ریسک ،کمک شایانی در مسیر رسیدن 
به اهداف تجاری شان داشته است . تاجیک افزود: 
ما در شرکت بیمه »ما« تمامی تلاش و کوشش 
خود را به آن سمت سوق دادیم که از رقابت غیر 
حرفه ای و نا سالم پرهیز کنیم و با اخلاق حرفه ای 
و مدیریت ریسک مناسب بتوانیم علاوه بر جذب 
پرتفوی مناسب، در خصوص نظارت و کنترل فنی 
بر واحدهای اجرایی ، ارائه آموزش های مستمر 
در رشته های باربری و کشتی و هواپیما به شعب 
و شبکه فروش ، حفظ بیمه گذاران و مشتریان 
با  جدید  گذاران  بیمه  جذب  و  قدیمی  و  وفادار 
حسن نیت در ارائه اطلاعات، تکریم بیمه گذاران 
، بازنگری مجدد بخشنامه ها و دستور العمل های 
داخلی شرکت با توجه به مباحث فنی و شرایط روز 
جامعه  و توانمند سازی واحدهای اجرایی در این 
مسیر موفق باشیم . وی در خاتمه گفت:  شرکت 
بیمه»ما«در سایه توجهات حق تعالی و توکل بر 
ایزد منان و تلاش و کوشش جمعی کلیه همکاران 
ستادی ، شعب ، شبکه فروش و استفاده از کلیه 
بیمه فوق  توانست به حق  ظرفیت های موجود 
والبته با کاهش نسبت خسارت  44/1-  درصد  در 

مقایسه  با مدت مشابه سال 1400 دست یابد.

قدردانی از مدرسان دوره های 
آموزشی بیمه ملت

در مراسمی با حضور معاونان و مدیران بیمه 
ملت، از مدرسان دوره های آموزشی که موجب 
این  نمایندگان  و  کارکنان  فنی  دانش  ارتقای 

شرکت شده اند، قدردانی شد.
ملت، مراسم  بیمه  عمومی  روابط  گزارش  به 
قدردانی از مدرسان دوره های آموزشی با حضور 
جمعی از معاونان و مدیران شرکت برگزار شد. 
دوره های  مدرسان  و  اساتید  از  مراسم  این  در 
آموزشی شرکت در سال 1401، که نقش مهمی 
در تقویت فرهنگ آموزش و ارتقای دانش فنی 

کارکنان و نمایندگان داشتند، قدردانی شد.
امیرحسین قربانی، معاون توسعه بازار بیمه 
ملت در این مراسم با تشکر از مدرسان دوره های 
آموزشی شرکت، گفت: باید به حوزه آموزش با 
نگاه سرمایه گذاری بنگریم تا بتوانیم رویکردهای 
آموزشی را متناسب با تحولات فناورانه و ذائقه 

فراگیران تغییر و ارتقا بدهیم.
در  آموزشی  دوره های  نقش  به  اشاره  با  وی 
ارتقای سطح دانش کارکنان و نمایندگان، تصریح 
برای رشد متعادل و هماهنگ همه  باید  کرد: 
ارکان شرکت، آموزش را با رویکرد توسعه ای در 
دستور کار قرار دهیم و به دنبال ارتقای کیفی این 

دوره ها و بالابردن اثربخشی آن باشیم.
محمد ترابی معاون فنی بیمه های اشخاص به 
همکاری بیش از 60 استاد و مدرس با مدیریت 
آموزش بیمه ملت اشاره کرد و افزود: همکاری با 
این اساتید و بهره گیری از دانش آنها، فی نفسه 
این  در  باید  ما  و  است  ارزشمند  و  امری مهم 
حوزه، به سمت آموزش های تعاملی و مشارکتی 

با محوریت شعب برویم.
ملت،  بیمه  اشخاص  بیمه های  فنی  معاون 
کارشناسان شعب،  آموزش  کرد:  نشان  خاطر 
باید با هدف تفویض بعضی اختیارات به آنها در 
سال 1402 انجام بگیرد تا شعب بیمه ملت در 
سراسر کشور نقش بیشتری در حوزه بیمه گری 

داشته باشند.
بیمه  شرکت  آموزش  مدیر  رضایان،  احد 
گزارشی  ارائه  ضمن  مراسم  این  در  نیز  ملت 
از  شرکت  آموزشی  برنامه های  و  فعالیت ها  از 
همکاری تمامی اساتید و مدرسان و همچنین 
مدیریت های ستادی و همکاران آموزش، تشکر و 
ابزار امیدواری کرد با تغییر رویکردهای آموزشی 
در سال 1402 شاهد فعالیت های بهتر در حوزه 
آموزش بیمه ملت باشیم. در پایان این مراسم، از 
60 استاد و مدرس دوره های آموزشی و همچنین 
عمومی،  روابط  مدیرعامل،  حوزه  مدیریت های 
پشتیبانی  و  امور شعب  انسانی،  منابع  مالی، 
که در سال 1401، حامی مدیریت آموزش برای 
برگزاری هرچه بهتر دوره های آموزشی بودند، با 

اهدای لوحی قدردانی شد.

 رشد ۸2 درصدی منابع
بانک قرض الحسنه مهر ایران در 

سال 1401
منابع بانک قرض الحسنه مهر ایران در سال 
1401 رشد 82 درصدی را تجربه کرد و به بیش از 

1566هزار میلیارد ریال بالغ شد.
به گزارش روابط عمومی و امور مشتریان بانک 
قرض الحسنه مهر ایران، منابع این بانک در سال 
1401 به بیش از 1566هزار میلیارد ریال رسید که 
نسبت به سال گذشته با رقم 864هزار میلیارد 

ریال، با رشدی 82 درصدی همراه بوده است.
منابع بانک قرض الحسنه مهر ایران در سال 
با  که  بود  ریال  میلیارد  110هزار  تنها   1396
جهشی قابل ملاحظه در سال بعد به 170هزار 
میلیارد ریال رسید. در سال 1398 منابع بانک 
به 298هزار میلیارد ریال بالغ شد و این عدد در 
سال بعد به 495هزار میلیارد ریال رسید. در 
سال 1400 نیز منابع نخستین بانک قرض الحسنه 
کشور 864هزار میلیارد ریال بود که در نهایت با 
رشدی 82 درصدی در سال 1401 از 1566هزار 
بانک  منابع  رشد  رفت.  فراتر  ریال  میلیارد 
قرض الحسنه مهر ایران در طول سال های اخیر 
یکی از بالاترین افزایش ها در سطح شبکه بانکی 
بوده و همواره بیش از میزان رشد نقدینگی بوده 
است. معنای این موضوع افزایش سهم بانک 
قرض الحسنه مهر ایران از کل منابع شبکه بانکی 

و رشد مقیاس عملکرد بانک است.

سعید عظیمی در همین باره به فارس گفت:  اساسا 
قیمت دلار توانایی شکستن سقف های پی در پی را 
ندارد و جدا از اینکه بانک مرکزی و سیاست گذار، 
دغدغه کنترل قیمت دلار را داشته و مستمرا آن را 
پیگیری می کند، مشخصا دلار، خود نیز به تنهایی 

کشش شکستن سقف های پی در پی را ندارد. 
وی ادامه داد: شاید در بسیاری از کشور ها نرخ 
ارز در مدت کوتاهی چند ده برابر شده و سقف های 
اما به صورت تاریخی در  زیادی را شکسته باشد، 
در  مقطعی  جهش های  از  پس  دلار  ما،  کشور 
مقابل شکستن سقف های قیمتی واکنش های جدی 
نشان داده و به راحتی از آن عبور نخواهد کرد. این 
کارشناس ارز اضافه کرد: بررسی رفتار قیمت دلار 
در گذشته نشان می دهد که معمولا قیمت دلار به 
اعداد جدید خصوصا کانال های ده هزارتایی واکنش 
شدیدی نشان داده و این مهم در دو ماه اخیر در 
برخورد با کانال 50 هزار تومانی به وضوح مشخص 
است؛ قیمت دلار در بازار غیر رسمی در دو ماه اخیر 
حداقل 40 روز بالای کانال 50 هزار تومانی بوده و 
حتی قیمت های 59 هزار تومان نیز به خود دیده، 
اما در نهایت در حال حاضر به کانال 40 هزار تومان 

وارد شده است.
قیمت دلار هفته را در حالی آغاز کرد که تنها دو 
امور  وزیر  با  امیرعبداللهیان  ناهار  ضیافت  از  روز 
در  دلاربازان  و  گذشته  پکن  در  عربستان  خارجه 
کمین ریزش قیمت ها در بازار نشسته اند تا دوباره 
اخبار  با  شوند.همزمان  کار  به  دست  خرید  برای 
مثبت مبنی بر گشایش های سیاسی در روابط ایران 
با عربستان، بانک مرکزی اعلام کرد مردم می توانند 
دلار و ارز خود را به سپرده های ارزی تبدیل کنند و 
از آن نیز سود بگیرند.اما آیا مردم تمایلی به سپردن 
دلار و ارز خود به بانک ها دارند؟ از سوی دیگر قیمت 
و سویی  به چه سمت  ماه  فروردین  پایان  تا  دلار 

می رود؟
اتفاق عجیب برای سپرده های ارزی در دوره احمدی 

نژاد
در همین حال سید مرتضی افقه، اقتصاددان و 
عضو هیات علمی دانشگاه شهید چمران اهواز در 
همین رابطه به اقتصاد 24 گفت: افتتاح سپرده ارزی 
ابداع جدیدی نیست که بانک مرکزی آن را در بوق و 
کرنا کرده، بلکه سالهاست این نوع سپرده در بانک ها 

وجود دارد.
وی با بیان اینکه نمی توان به اینگونه سپرده گذاری 
در بانک ها اعتماد کرد، ادامه داد: تجربه سال های 
گذشته نشان داده که زمانی که کشور و نیز بانک ها 
تعهدات  آسانی  به  بگیرند،  قرار  ارزی  تنگنای  در 
خود را زیر پا می گذارند و مردم هم دستشان به 
جایی بند نیست. این اتفاق یکبار در دوره ریاست 
جمهوری احمدی نژاد افتاد، بانک ها در آن دوره به 
جای بازگرداندن ارز مردم، به آن ها معادل ریالی پس 
دادند آن هم به نرخ ارز ترجیحی نه نرخ ارز آزاد. به 
همین دلیل اعتماد مردم به سپرده های ارزی سلب 

شده است.
عضو هیات علمی دانشگاه شهید چمران اهواز با 
بیان اینکه بانک ها هرگاه دچار تنگنای ارزی شدند 
به جای ارز، ریال پس دادند، به اقتصاد 24 گفت: 
این بار صدا و سیما هم صدای بانک مرکزی برای 

سرازیر شدن دلار و یوروی مردم به بانک ها، در 
استناد  قرآن  به  بازار،  از  خود  تصویری  گزارش 
است؛  کرده  ضمیمه  را  آیه ای  اشتباه  به  و  کرده 
این در حالی است که آیه قرآن ربطی به موضوع 
مورد بحث ندارد. آیه به کنز مال و عدم استفاده 
از آن برای حل مشکلات اشاره دارد؛ در حالی که 
مردم مظلوم ریال های در حال کاهشِ ارزش خود 
را از روی ناچاری به ارز تبدیل می کنند و به دلیل 
تجارب گذشته، اعتمادی به تعهدات حاکمیت ندارند 
و از سپرده گذاری ارز خود در بانک ها خودداری می 
کنند. افقه ادامه داد: در صورت وجود اعتماد، مردم 
خود بهتر می دانند که پس انداز کردن دارایی های 
مالی )اعم از ارز یا ریال( به نفع آنهاست و نیازی به 

تشویق و تبلیغ بانک و رسانه ملی ندارد.
وی با تاکید بر اینکه در شرایطِ حال حاضر مردم 
به  روی  خود،  خرید  قدرت  ارزش  حفظ  خاطر  به 
تبدیل پول به دلار و ارز می آورند، افزود: بی اعتمادی 
به بانک ها به قدری افزایش یافته که مردم ریسک 
نگهداری دلار و ارز در خانه را به جان می خرند و آن 

را به بانک ها نمی سپارند.
سود سپرده گذاری ارزی در جیب بانک ها

پایین  سود  نرخ  به  اشاره  با  اقتصاددان  این 
سپرده های ارزی در ایران گفت: هرچند نرخ سود 
سپرده های ارزی در کشور های دیگر تا سه درصد 
تعریف شده، اما در ایران به دو دلیل این نرخ معقول 

نیست.

افقه ادامه داد: نخست اینکه در کشور های دیگر 
دلار و یورو پول ملی آنهاست و سپرده افتتاح شده 
یک سپرده عادی است؛ در حالی که در ایران سپرده 
ارزی و سپرده گذاری یک ارزِ بین المللی است. نکته 
دوم این است که نرخ تورم در کشور های دیگر با 
تورم هایی  بستر  ایران  نیست.  مقایسه  قابل  ایران 
است که سپرده گذاری ارزی به قصد سودآوری و 

دریافت نرخ بهره را بی معنا می کند.
عضو هیات علمی دانشگاه شهید چمران اهواز با 
انتقاد از عملکرد بانک ها در مورد سپرده گذاری ارزی 
گفت: بانک مرکزی در حالی مصوبه مشخصی در 
مورد نرخ سپرده ارزی ندارد که بانک ها در این مورد 

سلیقه ای برخورد می کنند.
افقه ادامه داد: به طور مثال نرخ سود سپرده های 
ارزی در طول سال در هر بانک تغییر می کند، اما 
برخلاف بانک های سایر کشورها، بانک های ایران این 

تغییرات را به اطلاع سپرده گذار نمی رسانند.
بانک ها در تنگنای ارزی

عجیب  عملکرد  به  اشاره  با  دانشگاه  استاد  این 
بانک ها در این مورد گفت: مشاهده شده زمانی که 
مردم به بانکی برای اخذ ارز های خود مراجعه کرده 
اند، بانک مطابق سلیقه خود اسکناس 500 یورویی 
پرداخت کرده؛ در حالی که این اسکناس از چرخه 

مبادلات پولی کشور های اروپایی خارج شده است.
اعتراض  آن ها  به  مردم  که  زمانی  افزود:  افقه 
می کنند بانک ها عنوان می کنند که »همین اسکناس 

را فقط داریم!« عضو هیات علمی دانشگاه شهید 
چمران اهواز در مورد پیش بینی قیمت دلار تا پایان 
اقتصاد 24 گفت: گسترش  به  ماه 1402  فروردین 
روابط ایران و عربستان، تنش زدایی ایران از روابط 
بین المللی به ویژه در مورد یمن، اوج گیری بحران 
اسرائیل و بالا گرفتن بحران ایران و آذربایجان، دست 
به دست هم داده تا شاهد برآیند مختلفی در مورد 

تاثیر مسائل سیاسی بر قیمت دلار باشیم.
تاکنون  اخبار  این  برآیند  اینکه  به  اشاره  با  افقه 
مانع ریزش شدید قیمت دلار و ورود به کانال 40 
هزار تومانی شده، افزود: برآیند منفی این مسائل 
بیشتر از برآیند مثبت آن ها بوده است، زیرا ارز از 
50 هزار تومان پایین تر نیامد. قاعدتا توافق ایران با 
عربستان می بایست قیمت دلار را ریزشی می کرد، 
اما دلار در کانال 50 هزار تومان مقاومت می کند. 
با این وصف کاهش قیمت ارز یا توقف ارزش آن 
منوط به مهمترین مساله سیاست خارجی یا همان 
روابط  رفع تحریم هاست. هرچند تنش زدایی در 
خارجی به خصوص در منطقه به لحاظ روانی می 
تواند موجب کاهش قیمت ارز شود، اما اثر واقعی و 
طولانی مدتی تا مشکل تحریم و مسئله FATF حل 
نشود، اتفاق نخواهد افتاد. این اقتصاددان در پاسخ 
به سوال اقتصاد 24 مبنی بر اینکه قیمت دلار به چه 
سمت و سویی می رود؟ گفت: دلار تا پایان فروردین 
ماه پتانسیل افزایش قیمت و رسیدن به کانال 55 

هزار تومان را دارد.

پیش از این شورای رقابت در نشستی، افزایش قیمت خودرو را 
مورد تایید قرار داده و اعلام شد که مصوبه به وزارت صمت ابلاغ 
شده است. با این حال وزارت صمت از ابلاغ این مصوبه خودداری 

کرده و شورای رقابت را مسئول اصلی ابلاغ می داند.
این خصوص  در  رقابت،  شورای  سخنگوی  شجاعی،  اسماعیل 
گفته است: شورای رقابت قیمت گذار نیست و تنها دستورالعمل 
قیمت گذاری را تعیین می کند، مرجع اعلام قیمت نهایی خودروها 
وزارت صنعت، معدن و تجارت است.به گزارش خبر آنلاین این 
در حالی است که امید قالیباف، سخنگوی وزارت صمت می گوید: 
به هیچ وجه اینطور نیست که وزارت صمت متولی اعلام و ابلاغ 

مصوبه شورای رقابت باشد؛ شورای رقابت، خود مسئول اطلاع رسانی 
مصوبات خود است؛ ولواینکه یک نقطه باشد؛ چه برسد به آنکه 
چارچوب قیمت گذاری خودرو را تعیین کرده است. در قانون نیز 
این موضوع به صراحت قید شده و از گذشته نیز عرف بر همین 
بوده است. چرا که اصلا وزارت صمت اطلاع ندارد که شورای رقابت 
است.وی  داشته  قیمتی، چه ملاحظاتی  فرمول دستورالعمل  در 
افزود: بنابراین وزارت صمت صلاحیت ورود به اطلاع رسانی موضوع 
را ندارد. آنچه که ما باید اطلاع رسانی کنیم، در بخش اجراست؛ 
ممکن است فرمول شورای رقابت حد بالا یا پایین داشته باشد که 
وزارت صمت به دلایلی حد بالا یا حد پایین را در نظر بگیرد که در 
این زمینه اطلاع رسانی ها صورت خواهد گرفت؛ اما بر اساس منطق 
فرمول قیمت گذاری که کار تخصصی شورای رقابت به عنوان “نهاد 
مستقل و فراقوه ای” است این است که اطلاع رسانی هم با خودشان 

باشد.
وتوی یک مصوبه، سیاست تکراری 

پس از اعلام تشکیل نشست شورای رقابت و تصویب افزایش نرخ 
خودرو، روال خرید و فروش خودرو در بازار از حالت عادی خارج 
شد. در حالی که شمارش معکوس برای اطلاع بازار و معامله گران 
و خریداران از قیمت های جدید آغاز شده بود، مخبر، معاون اول 
رییس جمهوری در نامه ای به شورای رقابت، شوکی غیرمنتظره را 
ایجاد کرد.محمد مخبر در این نامه قیمت های پایه ای )کارخانه ای( 
غیرمتعارف  افزایشی  را  رقابت  شورای  اخیر  جلسه  در  شده  ارائه 

دانسته که آثار تورمی دارد.
سخنگوی شورای رقابت در واکنش به نامه مخبر مبنی بر تجدید 

نظر در مصوبه افزایش قیمت خودرو با اشاره به اینکه شورای رقابت 
یک نهاد فراقوه ای است و به وظیفه خود عمل کرده است، گفت: 

دخالت دستوری در قیمت خودرو نتیجه مثبت ندارد.
نامه  خصوص  در  رقابت  شورای  سخنگوی  شجاعی،  اسماعیل 
معاون اول رئیس جمهوری به شورای رقابت مبنی بر توقف اجرای 
مصوبه افزایش قیمت کارخانه خودروهای داخلی ، گفت: شورای 
رقابت یک نهاد فراقوه ای است و وظیفه خود را در خصوص تعیین 
انجام داده است حال ممکن  دستورالعمل قیمت گذاری خودرو 
دولت نگاه متفاوتی داشته باشد که باید دید استدلال آنها چیست.

سیاستی به نام سردرگمی 
این اولین بار نیست که دولت سیزدهم سیاستی نامتعارف را در 
حوزه افزایش قیمت خودرو به کار می گیرد. در آبان ماه سال 1400، 
در حالی که سه ماه از فعالیت دولت سیزدهم می گذشت وزارت 
صمت به استناد اختیاراتی که سران قوا به وی داده بودند، نسبت 

به افزایش نرخ خودرو اقدام کرد. 
رئیس  جمهوری در این مقطع زمانی بلافاصله به مساله ورود کرده 
و افزایش قیمت خودرو را به صلاح ندانست. در این مقطع نیز بازار 
خودرو از حالت عادی خارج شده و قیمت ها دستخوش افزایش و 
نوسان محسوس شد. در نهایت در آذرماه افزایش 18 درصدی نرخ 
خودرو به اجرا درآمد تا بار دیگر بهای خودرو در بازار آزاد افزایش 
یابد. در حقیقت دخالت رییس جمهوری در این موضوع رشد دوباره 
قیمت را رقم زد.حالا نیز با مداخله معاون اول رئیس  جمهوری، البته 
بیست و یک ماه بعد از استقرار دولت سیزدهم بار دیگر تجربه تلخ 

رشد چندباره قیمت ها در حال تکرار است.

قیمت دلار به کدام سمت می رود؟

ماجرای دلارهای بالشتی
یک کارشناس ارز اخیرا گفت که شاید در بسیاری از کشور ها نرخ ارز در مدت کوتاهی چند ده برابر شده و سقف های زیادی را شکسته باشد، اما در کشور 

ما معمولا دلار پس از جهش های مقطعی، در مقابل شکستن سقف های قیمتی واکنش های جدی نشان داده و به راحتی از آن عبور نخواهد کرد.

ویی بازخوانی تجربه دولت سیزدهم در قبال قیمت خودرو سیاستی با عنوان سردرگمی خودر

گسترش روابط 
ایران و عربستان، 

تنش زدایی 
ایران از روابط 
بین المللی به 
ویژه در مورد 

یمن، اوج گیری 
بحران اسرائیل 

و بالا گرفتن 
بحران ایران و 

آذربایجان، دست 
به دست هم داده 

تا شاهد برآیند 
مختلفی در مورد 

تاثیر مسائل 
سیاسی بر قیمت 

دلار باشیم

عضو کمیسیون عمران مجلس اظهار داشت: این خطای راهبردی برخی از تصمیم 
گیران است که کنترلی بر قیمت های خانه های بالا شهر ندارند. هر چند مجلس مالیات 
بر خانه های لوکس را وضع کرده اما اگر کنترلی بر قیمت خانه های بالاشهر نباشد به طور 
قطع قیمت خانه در این مناطق به سایر مناطق تاثیر می گذارد و در نهایت با یک شیبی به 

سایر شهرها هم سرایت پیدا می کند.  
مجتبی یوسفی در گفت وگو با ایلنا، درباره ضرورت حمایت از مستاجران و ارائه بسته 
حمایتی برای این قشر از سوی وزارت راه و شهرسازی و دولت سیزدهم و پیشنهادات 
دولت برای طراحی بسته جدید، اظهار داشت: اولین نکته ای که باید به آن توجه شود 
این است که حوزه اقتصاد به ویژه حوزه ای که با سبد خانوار در ارتباط است با بخشنامه و 
دستور قابل کنترل نیست. به طور فراوان شاهد این نمونه ها بودیم چه در قیمت گذاری 

خودرو و چه سکه و چه در بخش اجاره بها.
وی با اشاره به تجربه بسته حمایتی مستاجران در سال های گذشته تاکید کرد: اتفاقی 
که در دو سال گذشته رخ داده است این بود که دولت سقف 20 تا 25 درصدی برای 
حداکثر افزایش اجاره بها تعیین کرد و دیدیم که این اتفاق هم نیفتاد و این قیمت دستوری 
به اجرا نرسید. وقتی تورم افزایش پیداکرده، قیمت مصالح ساختمانی بالا رفته و در نهایت 
قیمت مسکن افزایش پیدا کرده، نمی توان با این روش بازار را کنترل کرد. به هیچ وجه 
موافق افزایش قیمت ها نیستیم اما باید تمهیدات واقعی برای کنترل وضعیت در نظر 

گرفته شود.
این عضو کمیسیون عمران مجلس گفت: البته برگزاری 6 جلسه شورای عالی مسکن با 
حضور رییس جمهوری جای تشکر دارد و موضوعی که در دولت قبل شاید در یک یا دو 

جلسه شاهد حضور رییس جمهوری بودیم و برگزاری جلسات این شورا با حضور رییس 
جمهوری نشان دهنده توجه و اهتمام رییس جمهوری به حوزه مسکن بوده  است.

یوسفی درباره راهکارهای حمایت از مستاجران در شرایط فعلی و موجود اظهار داشت: 
برای رفع مشکل مستاجران باید به سمت اقدامات واقعی برویم که یکی از این راهکارها 
تولید مسکن و اجرای قانون جهش تولید مسکن و افزایش ساخت و ساز است که جای 
بحث دارد که این راهکار بلندمدت محسوب می شود.  بهترین راهکار در شرایط فعلی 
ساماندهی بازار اجاره و مهمترین راهکار پرداخت ودیعه مسکن متناسب با قیمت های 
واقعی بازار است. متاسفانه در بحث تسهیلات ودیعه مستاجران اقدام اجرایی انجام 
نشد. حداقل در زمان کوتاه مدت می توانیم از طریق ودیعه مسکن بخشی از مشکل 

مستاجران را حل کنیم.
وی با بیان اینکه باید از توان ودیعه مسکن به طور واقعی استفاده و موانع برای پرداخت 
وام ودیعه با سقف مناسب برداشته شود وگرنه موضوع حمایت از مستاجران بر روی 
کاغذ خواهد ماند، ادامه داد: تاکید می کنم سقف وام ودیعه باید مناسب واقعیت بازار 
باشد نه اینکه الان سقف ودیعه در نظر گرفته شده به اندازه اجاره ماهیانه هم نیست.      
این عضو کمیسیون عمران مجلس افزود: در حالی که نتوانستیم در اجرای نهضت ملی 
مسکن موفق عمل کنیم حداقل برای حل مشکل مستاجران توان پرداخت اجاره آنها را 
تقویت کنیم. به هر حال اجرای قانون جهش تولید مسکن ) نهضت ملی مسکن( یک اقدام 
بلند مدت است و دولت اقداماتی در این زمینه در حال انجام است هر چند که اشکالاتی 
وجود دارد اما به هر حال دولت در این مسیر حرکت رو به جلو کرده است. وی با اشاره به 
جمعیت مستاجر در کشورمان اظهار داشت: براساس آخرین گزارش ها و سرشماری سال 

1395 تعداد مستاجران در کشور 6.5 میلیون خانوار است که البته قاعدتا به این شکل 
است که در شهرهای بزرگ این آمار بالاتر می رود و گفته می شود بیش از 53 درصد از 
جمعیت تهران مستاجر هستند و در شهرهای کوچک تر جمعیت مستاجران نرخ کمتری 

دارند اما به طور متوسط در کشورمان 51 درصد جمعیت مستاجر هستند.

عضو کمیسیون عمران: 
۵۱ درصد از جمعیت کشور مستاجر هستند 


